Qui transgredior tradiciones seniorum? Christus contra Phariseos tacuit, quod legem divinarum traditionibus humanam adhiberet. 37. 1. b

Cogitationes male. Cogitationes perveras separant à Deo. 20. d. sunt quali scintilla, & bæca arborum. 11. a. c. Falsa testimonio. Tribus de causis cavenda denotio est. 12. 1. a. Mendax es animam occidit. 12. a. b. Mendacium perniciosum, est peccatum mortale & locofum, veniale ibid. a. Quid sit mendacium. 19. a. Liguus maledicia & detrahit graviter in inferno roquebitur. 12. a. d. 2. a. Idololatras facit peiorum. 19. 1. a. 109. Deus viviat peritura ad oratoria Sanctoim eo accepta. 129. 1. b

**FERIA V.**

Quia & alius civit. oport. me Evangelizare. Sapientia libenter sua committit. 107. 1. a. Eius rei ratio est, quia quò plus estimat, eo plus recipit. 107. a. c

**FERIA VI.**

Nunquid majores pat. nos. Iacob? Iacobi Patriarche eloquium. 125. 1. a. & 109. q.

Sicut iterum. Aqua petra an Hebræos in deserto locata sit. 126. a. b. Egyptiorum fons est aquas Nilu crocatis, cum Hebræi ex eorum parat bibeant. 128. 1. a. b

Nemo tamen dicit, quid queris. Ut Apostoli hic de Christi factio non inquirentia nec de Mariæ: illas indaganda. 10. a. b

**SABBATHO.**

Deprensam adulterio. Adulteri iusto deli iudicio habent mercedem adulterii. 15. a. b. Adulterium innotum est. 56. 1. b

Spiritus sunt nelles nequissimi patrum. & ipsi falaces & fallaces. 64. 1. a. b. Non sunt per omnes virtutes, virtute distantur 61. 1. a

Nec ego te condonabo. Relectores modestie se gerant. 175. 1. a. Maqui agunt omnia pacifice. ibid. 2. a. Insultum iudex benignitate ibid. a. b

Nec ego te condonabo. Deus neque condonare innocentes, imo nec, ut hæc malier erat, nocentes tempore condonant. 171. 1. b. Neminem autem peccati provisionem declinat ad damnationem. ibid. 1. c

**DOMINICA IV. IN QUADRAGESIMA.**

Fugit in montem spiritus solus. Dignitates ecclesiasticas multi gerunt, nonnulli etiam sacerdotum. 56. a. a. Exempla eorum, qui eegnum cum monasterio committunt. ibid. b

**FERIA III.**

Insultum iudicium iudicare. Reges iudicare debent subtiliter. 6. 1. b. Iudex est spiritus avaritatis. 6. 1. a. Iudicis quod eremboema. 1. d. Olim renes & principes conroversias suas iudicabant. 89. 1. b. promde illorum est tibi iudicare. ibid. 1. c. Tria sunt iudicium virtus. 86. 1. a

**FERIA IV.**

Quis peccavit, ut hic cæcos nateretur. Culpa vertitur in peccatum, & peccata per similes penas castigantur. 101. 1. c

**FERIA V.**

Miseri cordia motos. Omnipotentia causa est formarum misericordie, qualis hæc in factio necessaria erat. 106. 1. c

**FERIA VI.**

Vado et à homo exire cum. Mors sanctorum est vita iustorum

**SABBATHO.**

Ego sum lux mundi. Christus sol est lucidissimus. 36. 1. a. Sapientia lux est. 103. 1. c. Eius lumen est inextinguibile. ibid. 1. b. Deus lux est omnia illuminans, quin & omne lumen ab eo derivat. 121. 1. a

**DOMINICA DE PASSIONE.**

Si veritatem dico vobis, quare non creditis mihi? Christus docuit scientiam sanctorum. 130. a. d. Abraham pater v. iter exultavit, ut vider. Magna fides Abrahæ. 2. d. & singularis obedientia. 121. a. a

**FERIA III.**

Tempus autem vestrum tempus est paratum. Tempus est velocissimum. 7. b. 2. b

Morsum multum erat de eo in turba. Christi patientia in adversis multo ea in administratione & convertit. 12. 1. d

**FERIA IV.**

Opera que ego facio. Opera que redemptor facit, fuerunt administranda. 131. 1. a

Quia non estis de ovibus meis. Odium generare plerumque (olet in moribus & agendi ratione dicere ponia. 16. 1. b. Ego & pater unus sumus. Christus dicit se patrem habere Deum, Judæos diabolum. 27. 1. b. c

**FERIA V.**

Quid facimus qui hæc homo multa facit? Conflia Pharisæorum de Christi opprobrio. 14. 1. a. quia eorum moribus contrariatus erat. ibid. 1. b. Opera pistorum & imperatorum contraria sunt 23. 1. a. Odii radix est morum dissimulatio. 16. 1. b

**DOMINICA IN PALMIS.**

Solet hodie plerique locum pas concioe patio Domonica exponi, unde ra & in sacra missasum solemnio loqui consuevit. 18. 1. a. Christi patientia in adversis, & maxime in crocem adis, multo cogit admirari, & ad ipsum convertit, ut eum cruciat & militet. 18. 1. d

Cur redemptor cruci fuerit affixus. 31. 1. b. Adam sepultus videtur in monte Calvaria, in quo redemptor cruciatus est. 10. 1. d

**IN DOMINICA RESURRECTIONIS.**

Noctis Paschalis eologia 133. a. c. nocte paschali, anno recurren- te, conigit Christi incarnatio. 102. b

Adam resurrexit Christo resurgente. 151. 1. a. unde confitetur, ipsum unum cum Eva salvatum esse. 150. a. Resurrectionem negabant Sadducæi, ut & apparitionem spirituum. 5. 1. d. item homines carnales & animale, qui quidquid de alia vita profectur, fabulosum esse aiunt. 25. a. sed eos scutatos multi qui à mortuis resurrexere, & Sanctorum apparitionem exempli. ibid. & 109. q. ex iustis nulla ad vitam resurrexere. 20. a. d

Nolite ex pavore, Pavidi sunt quoque metitia inopet igno- rantes quid aut agere aut dicere debeant. 13. 1. b. Timor hominum peccat aut prodit. 102. 1. a

**FERIA II. POST PASCHA.**

Appropinquans illis cum illis. Quemadmodum redemptor hic de discipulis unum horum colloquio aitro & de p̄terite m̄tate, quod de ipso gestis hæ loqueretur, ita de Deo & gratia sollicitus, ipse de hæc ultro se offerebat. 25. 1. a. 2. a

Crucifixurum eum. Cruci Christi affixum fuerit. 15. 1. b. Interpretabatur illis in omnibus Scriptura. Scriptura autem sacra omni veritas animar plagas curat & quaslibet angustias. 12. 1. b. Ipsa viciat manus est. 21. 1. d

**FERIA III. POST PASCHA.**

Nolite timere. Merito, quia impij semper timeant. 12. 1. a. 2. b. Conscientia vis in utranque partem. ibid. 1. a. Tres sunt causæ meriti uniparum. 116. 1. c

Favum mellis. Apis ob puritatem symbolo est sapientia. 125. 1. d

**DOMINICA IN ALBIS.**

Intervit vestis. Divergentia Deus apparer fuit. 10. 1. c. Quotum remiserit peccata. Peccata sua homini lapsio necessaria est & salutatio. 20. 1. d

Noli esse inexcusatus. Inexcusatus S. Thoma vult habere originem. 10. 1. a

**DOMINICA II. POST PASCHA.**

Ego sum pater bonus. Episcopi & reges sunt iudiciorum suorum veluti pastores, id denotatur per pedum pastore & seceptum regale. 26. 1. b

**DOMINICA III. POST PASCHA.**

Pilositatis & lebrina. Patientia explorat operam inferorum. 18. 1. d. Vita inferorum meræ est afflictio. 44. 1. a. b. virtus habet suum agnomen omne quod nulli martyres sunt. 45. 1. d. Deus tentat suos per adversa, ut sic eorum virtutem faciat elucere. 45. 1. d. per hæc eisdem purgat. 46. 1. d. hi qui purgantur ut aurum igne. 47. 1. a. cur aurum igne non creatur. ibid. 1. d

Mundus gaudet. Mundus ducit vitam Sacerdotum, que exagians & versat, viciat insulam. 7. 1. b

Gaudium vestrum si mo tollet. Undenam læticia Sanctorum in hæc vita oritur. 133. 1. c

# INDEX MATERIARVM MORALIUM.

## DOMINICA XI. POST PENTECOST.

Terripit linguam ejus. Verba & sermo tuae nostris omnes sunt in manu Dei. 109. 2. d.

Solum est vinculum lingue. Lingue omnes confusa sunt in Tabern. 109. 2. d.

Loquebatur recte. Sapientes sunt tam in verbis quam in operibus suis valde candidi & sinceri. 121. 2. b. Sapientes sunt etiam simplices. 121. 2. b. 121. 2. b.

Bene omnia fecit. Benignitatem hanc Dei imitari debemus. 121. 2. a.

## DOMINICA XII. POST PENTECOST.

In lege quod scriptum. Legis custodia plene consistit in immortalitate. 79. 2. d. Curis vocari incurritur. 21. 2. d.

Diligens Dominum Deum tuum. Caritas est amicitia hominis cum Deo. 107. 2. e. Amoris divinitificatio. 123. 2. a. Amor facit esse & marium. 123. 2. a. curi sola per Deo adorata sunt. 123. 2. e.

Proximum sicut teipsum. Quin iam proximum amore praevidendum est. 97. 2. a.

Qua fecit misericordiam in illum. Omnipotentia est causa sanctorum misericordiarum. 122. 2. d.

Cujus filius est Salvator ubique & qualibet in occasione Iudaeis se Dei esse in eis comprobavit. 97. 2. a.

## DOMINICA XIII. POST PENTECOST.

Obedite vos sacerdotibus. Sacerdos omnigenum v. rituum ordinari etiam dicitur fit. 123. 2. b.

## DOMINICA XIV. POST PENTECOST.

Non potest. Deo lavare de ammonitio. Qui servit diligere, fit torrens de terra; qui divinus Deus. 104. 2. b.

Ne loquaris fidei. Sacerdos securus in Dei providentia conquiretur. 117. 2. b. Erroris generatio circa providentiam. 125. 2. c.

Confidite iura dei. Quod quod dicitur pulchrum est, ut quae hinc mundi pollicitio in causa fuit, ut homines certatim adorant. 120. 2. a. 121. 2. a. Deus curat eum minima. 129. 2. d. & seq.

Quare primum regnum Dei. Scribitur utique in quatuor, invenit eam. 97. 2. a. Finitas populi concellit. 113. 2. c.

Primum. Virtus primo quaerenda; quae si habetur, mox relinquitur omnia adiciuntur. 129. 2. a. b.

## DOMINICA XV. POST PENTECOST.

Definitus charitatis. Mortem Deus ipse non fecit, sed invenit per peccatum. 121. 2. a. Insuper mors, vitam ab ea praecipit, ut non possit eos in quibus de refrigerio. 64. 2. d. & ipse illam mediantem praevenerit. 124. b. Subita sed sancta mortis exempla. 121. 2. a.

Cuius modo loci patet ratio. 61. 2. a. Mors tempore signum est amoris Dei. 12. b. Homo ab actu ad mortem sapitur. 98. 2. d. 120. 2. d. Viri bene facti peritiam emulicam ostendunt. 79. 2. b. & c. & seq. 103. 2. d.

Magna regit locum. Manus quatuor rerum symboli est. 106. 2. a. Adlocutus. Hic in flore aetate sublevar. ostendit ad oculum, vitam esse umbra. 129. 2. d. 120. 2. a. Veritas ante respondet veri veniens. 120. 2. a. 121. 2. b. Invenit lapsum sunt prudentes multis delictis. 120. 2. a. quos per varias docentur gnomas. 69. 2. b. & c. & seq. 103. 2. d.

Adulescent tibi deo. Surge. Caritatis homines mortuum resuscitent. 120. 2. a. non tamen constant multos, qui ad vitam resuscitati sunt. 121. 2. a. & c. & seq. 103. 2. d.

Surge. Deum hominem ad mortis portas producit, & mox inde reducit. 121. 2. a. & c. & seq. 103. 2. d.

## DOMINICA XVII. POST PENTECOST.

Cum videret cogitationes eorum cogitationis adhibenda cura, & illi invidiosum est. 12. 2. c. In omni cogitatione & sermone inquirat Deus. 12. 2. a. etiam omnia cordis penetralia scrutandis pervidit. 12. d. Scribimus cogitationes in librum profanebat Christus. 35. 2. a. Qualiter angelus hominum cogitationes novit. 12. 2. a.

Un quid cogitasti mala in cordibus vestris; Simplicitas in Deo obsequio necessaria est. 12. 2. a. Non loqui opus externum, sed interius etiam volens esse mortuum peccatum. 12. 2. a. b.

## DOMINICA XIX. POST PENTECOST.

Simile est regnum caelorum homini regi. Brati in caelo sunt velles reges. 79. 2. d. Reges virtutibus omnigenis praecedunt suis operibus. 79. 2. b. Suis imperent in potentem & tyrannem. 58. 2. d. Quam ipsi in regendo sunt observanda. 88. 2. b. In primis sui dicitur & sapientes. 94. 2. d. 95. 2. a. Pelletorum Caroli Magni gemitu, & sanctimoniam. 95. 2. c. Reges sapientiam in Deo in oratione peritiam. 95. 2. c. & cogitantes morales esse. 95. 2. c. eos decet sapientia eloquentia, non manus ventosa. 108. 2. d. Regum & principum pericula graviora sunt quam privatorum, tres ob causas. 86. 2. c. d. Sapienter reges bene regnum regunt. 135. 2. a. 120. 2. d. Sint benigne & fortes in bello. 125. 2. c. Quis dicitur Deo voluntatem regunt, recte regunt. 126. 2. a. Rex fit filius primogenito. 95. 2. a. est quasi filius regis. 94. 2. c. Si filius, potest, bonus. 123. 2. a. ejus gubernatio fit forma de laevi. 127. 2. d.

Amice quomodo huc incredi. Ut hic ad nuptias admittit ab illis

dum deo delecto vestis nuptialis, expulso est, ita & iusti exire possunt gratia. nisi ad Deo pariter ventum. 128. 2. b.

## DOMINICA XXII. POST PENTECOST.

Alimentis Pharisaei cum Herodianis. Secta Pharisaeorum & Sadducorum qua fuerit origo & discrepantia. 10. 2. d.

Us caperent cum infirmo. Tripliciter Deus sanatur. 10. 2. d. Impiis satagunt iustus subvertere. 67. 2. b.

Scimus quia verus es. Adulterus hi Chraffe, adulterio ponit fugienda, quia mortis. 12. 2. c. Sacerdotes delecti sicuti, quales hi erant. 11. 2. d.

Non est tibi cura de aliquo. Iudicis rebus emblemata quid fit. 71. 2. b. Deus nullius potest rationem habere, nec cum metuis. 127. 2. d. circa aequalitatem ejus in regendo mo tibi errantur. 87. 2. c. & seq.

Cognita cogit in eorum. Deus fecerunt & eandem de tentis. 4. 2. d. Quam tentant hypocritae? Spiritus sanctus nescit omne fugit. 11. 2. c.

Cujus est magis haec? Imaginum cultus licitus est. 124. 2. b. Idololatris quibus primus fuerit, 125. 2. b. & seq. Novota Christiani venientes invenerunt an ethnici idola. 126. 2. c. Dei figura viri extempore, nisi eo modo quo sancti aliquando apparant. 124. Idola multum sunt & feda. 129. 2. a. 101. 2. b. quomodo ad Deo puritatem. 100. 2. d. Idololatris omni venientia causa est. 124. 2. d. & ante diluivium passim in usu fuerit. 124. 2. c. 120. 2. a. idola. 121. 2. d. illius inventores. 124. 2. b. illius causa. 129. 2. a. b. & c. & seq. Quomodo scelerata invenit. 129. 2. d. & seq. quae valent. 125. 2. c. & seq. 129. 2. d. Idololatris spem habent inter mortuos, quomodo. 121. 2. a. Sapientiores tunc fuerit genus de idolis fuerunt. 12. 2. b. 124. 2. b. 121. 2. a. Idololatrii vanitas. 124. 2. a. 120. 2. d. & seq. 129. 2. a. 120. 2. d. 124. 2. b. & c. & seq.

Dare qui sunt Caesaris Caesaris. Sic & Caesar debita suis dare debet, maxime per amonitorem. 4. 2. b. Dei bonitatem imitetur. 4. 2. b. *Vide nota Dominica XXII. post Pentecost.*

Quare tunc Lei Deo. Religio est inque divinis regibus imprimi tunc sit, utique quae est bona omnis recta pollicetur. 79. 2. d. est tunc iustitiae conjugenda. 12. 2. d.

## DOMINICA XXIII. POST PENTECOST.

Filia mea modo delecta est. Luctus pariter ob filium inventura morte sublevar, caelo prima filii indolentiam. 129. 2. a. & seq. *Vide de morte & inventura filii nota Dominica 23. post Pentecost.*

## DOMINICA XXIV. POST PENTECOST.

Sol obsecrabitur. Omnes quippe creaturae tunc se vident creatori ad vindictam de impiis ferendam. 81. 2. b.

Veneratam cum peccatore magna. Christum ad iudicium appropinquatem spiritibus veli Apollonii, & veluti illi dei, qua cum ipso iudicaturus. 49. 2. c. & iustitia tunc tunc locum. 120. 2. a. in die illi adfuerit per misericordiam peccatum. 12. 2. d. Fuit. 120. 2. d. iudex innocens & incorruptus. 12. 2. c. non est passio, sed iustitiam movetur ad tam atreum de impiis videri iudicandam. 12. 2. b. non nisi ex aequalitate iustitiae sententiam profertur. 81. 2. b.

Mones cadere super eos. Terror imponitur in die iudicii. 71. 2. a. maxime obsecratur in ipsum. 120. 2. a. b. Tunc verbi de maiore temere spiritus erroris. 120. 2. d. & c. indignitatem de peccatore. 76. 2. b. 94. 2. c. Eorum quae tunc fuerit exposuimus. 79. 2. a.

Pelligam vero damnationis in impiis prolati tententia est, illis etiam omnes & elementa in eis inveniunt. 81. 2. b. etque ipsi sceleris proleantur. 81. 2. b.

## IN FESTO S. NICOLAI.

Ti ad iudicium bona tua. Anima nostra non obsecranda est cogitatum. 101. 2. c. cui plus datum plus ab eo pollicetur iugiter. 87. 2. b.

## IN FESTO CONCEPTIONIS S. VIRG.

Virgo caritatem vultu veniit peccato, pio & originali. 122. 2. b.

## IN FESTO PURIFICATIONIS.

Nunquid imitit. Repet Simeon scribitur omnibus illud speculum est. Sicut in infantia sua fit. 12. 2. b. Sacerdotis duplii nomine honorabilis, debet patientiam multum temporis, & ob honestos mores, qui duo si debent, eorum peribilia est. 67. 2. a. b. Prudentia proprie sensum est. 120. 2. b. & seq.

## IN FESTO S. MATTHAEI APOST.

Sors cecidit super Mattheum. Vita nostra ludus est, & alia jactis, in qua ludimus de arte tunc. 107. 2. c.

## IN FESTO ANNUNTIATIONIS S. VIRG.

Invenitio est opus propeum bonitatis Dei. 9. 2. d. Contigit ea nocte paschalis xxv. Martii, quomodo & Christus resurrexit. 123. 2. c.

Quoniam virum non cognoscit. Quomodo sterili loca fit? maxime B. Virgo, quae propterea canit, & sic loquitur me dicunt omnes generationes. 12. 2. c.

Quod nactetur esse, sanctum vocabitur. Christus in sua incarnatione animam optine assumptur. 127. 2. b. 128. 2. a. quippe non oculis sed altera per se. 121. 2. a.

## IN FESTO INVENTIONIS S. CRUCIS.

Sicut exaltavit Moyses in penam. Serpentes, & omnia venenata sicut initio mundi creata, sed ad nos non nocentur, si non